
43/2015 Osobní ochranné pracovní pomůcky 

1/7 

Kontaktní osoba: Magdaléna Navrátilová 

Tel./fax: 267 994 509 

E-mail: magdalena.navratilova@sfzp.cz 

zakazky@sfzp.cz 

 

 

Č. j.: SFZP 141365/2015 

Č. VZ: 43/2015 

Systémové číslo VZ v E–ZAK: P15V00001490 

Datum: 17. 09. 2015 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

analogicky dle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 12 odst. 3 zákona na uzavření 

rámcové smlouvy, zadávané mimo režim zákona. 

Aplikace zákona č. 137/2006 Sb. nebo odkazy na tento zákon v navazujícím textu jsou toliko 

analogické ve smyslu obecné výjimky zakotvené v § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. 

 

 

Název veřejné zakázky: 

OSOBNÍ OCHRANNÉ PRACOVNÍ POMŮCKY 

 

 

Identifikační údaje Zadavatele:  

Název: Státní fond životního prostředí České republiky 

IČ: 00020729 

Adresa sídla: Kaplanova 1931/1, Praha 11 – Chodov, PSČ 148 00 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ 140 21 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

1.1 Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a jedním dodavatelem na 

dobu určitou, jejímž předmětem jsou dodávky níže uvedených počtů osobních ochranných 

pracovních pomůcek dle  následující specifikace (počty kusů se mohou měnit v rozmezí +/- 5 

ks, přesný počet bude stanoven v jednotlivých objednávkách): 

mailto:magdalena.navratilova@sfzp.cz
mailto:zakazky@sfzp.cz


 43/2015 Osobní ochranné pracovní pomůcky 

2/7 

1.1.1 ochranná přílba – min. 4-bodové textilní uchycení, teplotní odolnost -30 až + 50 °C, 

hmotnost do 360 g, včetně podbradního pásku k přilbě pod bradu, materiál: 

polyetylén, velikosti S – XXL, v počtu pro rok 2015:  253 kusů;   

1.1.2 ochranná reflexní vesta – výstražná vesta s reflexními pásky, na svrchní oděv, 

materiál: polyester, velikosti S – XXL, v počtu pro rok 2015:  253 kusů; 

1.1.3 pracovní rukavice – pětiprsté, zateplené, pružná manžeta se suchým zipem, velikosti 

S – XXL, v počtu pro rok 2015:  269 kusů; 

1.1.4 pracovní bunda – s kapucí, zapínání na zip, rukávy a dolní okraj zakončený 

regulovatelnou manžetou, lepené švy, s venkovními a vnitřními kapsami, odolnost 

proti průniku vody min. 5 000 mm, paropropustnost min. 5 000 g/m2/24 hod., vhodná 

do terénu, materiál: s prodyšným povrstvením, velikosti S – XXL, dámského a 

pánského střihu, v počtu pro rok 2015:  260 kusů; 

1.1.5 některé bundy (na základě požadavku kupující uvedeného v konkrétní objednávce) 

doplněny o jedno z nažehlovacích log, jejichž parametry jsou uvedeny jako příloha 

č. 5 a 6 této zadávací dokumentace;
1
 

1.1.6 fleecová mikina – zapínání na zip, spodní lem ke stažení na gumu, materiál: polyester, 

velikosti S – XXL, dámského a panského střihu, v počtu pro rok 2015:  269 kusů; 

1.1.7 některé mikiny (na základě požadavku kupující uvedeného v konkrétní objednávce) 

doplněny o jedno z nažehlovacích log, jejichž parametry jsou uvedeny jako příloha 

č. 5 a 6 této zadávací dokumentace;
 2
 

1.1.8 pracovní kalhoty do pasu – dlouhé nohavice, s předními a zadními kapsami, 

nastavitelnou velikostí pasu, v pasu poutka na opasek, větruodolné, paropropustné, 

rychleschnoucí, vhodné do terénu, materiál: nylon/polyester/elasten, velikosti S – 

XXL, dámského a pánského střihu, v počtu pro rok 2015:  262 kusů; 

1.1.9 pracovní obuv – kotníková, treková pracovní obuv pro celoroční nošení ve venkovním 

terénu, s voděodolnou a paropropustnout membránou, s dobře vysychající a 

prodyšnou vnitřní stélkou s absorbcí otřesů, oděruvzdorná, odolná proti propíchnutí, 

protiskluzový dezén, velikosti 36 – 48, v počtu pro rok 2015:  256 kusů;  

1.1.10 gumové holínky – vysoké, s vyšší odolností proti oděru, propíchnutí a proříznutí, 

protiskluzová podešev, materiál: pvc/nitril, velikosti 36 – 48, v počtu pro rok 2015: 243 

kusů. 

1.2 Veškeré obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném vzoru smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

1.3 Doba a místo plnění: 

1.3.1 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je ode dne uzavření smlouvy do 31.12. 

2015, popř. do vyčerpání částky dle bodu 1.5 této zadávací dokumentace. 

1.3.2 Místem plnění zakázky je pracoviště zadavatele na adrese Olbrachtova 2006/9,  140 00 

Praha 4 – Michle. 

1.4 Předmět zakázky dle klasifikace CPV:  18143000-3 Ochranné vybavení, 

1
 Dané bude specifikováno u každé objednávky zvlášť. Předpokládá se pořízení 176 ks bund opatřených logem dle přílohy č. 5.  

2
 Dané bude specifikováno u každé objednávky zvlášť. Předpokládá se pořízení 187 ks mikin opatřených logem dle přílohy č. 5. 



 43/2015 Osobní ochranné pracovní pomůcky 

3/7 

18221000-4 Nepromokavé oděvy, 

18200000-1 Svrchní oděvy, 

18234000-8 Kalhoty, 

18141000-9 Pracovní rukavice, 

18444111-4 Ochranné helmy, 

18830000-6 Ochranná obuv, 

18811000-7 Nepromokavá obuv. 

1.5 Předpokládaná hodnota zakázky činí 1.650.000,- Kč bez DPH. 

1.6 Předmět zakázky bude financován z Technické asistence Operačního programu Životní 

prostředí 2007-2013Technické asistence programu Nová zelená úsporám 2013 a Náklady státu 

na administraci programu Nová zelený úsporám: „Osobní ochranné pracovní pomůcky“, ORG 

6059. 

1.7 Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

2 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

2.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dodavatele 

analogicky dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona formou čestného prohlášení. Vzor 

čestného prohlášení dodavatele tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

2.2 Dle § 53 odst. 3 zákona Dodavatel prokazuje: 

2.2.1 splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) 

a b) předložením výpisu z Rejstříku trestů, 

2.2.2 splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. f) 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

čestného prohlášení, 

2.2.3 splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. h) 

předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce, 

2.2.4 splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. c), 

až  e) a g), i) až k) čestným prohlášením.

Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

2.3 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů analogicky dle 

§ 54 písm. a) a b) zákona předložením následujících listin: 

2.3.1 splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. a) zákona – 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či 

předložením výpisu z jiné obdobné evidence, je-li v ní uchazeč zapsán, 

2.3.2 splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 písm. b) zákona – 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 



 43/2015 Osobní ochranné pracovní pomůcky 

4/7 

2.4 Uchazeč může k prokázání základních a profesních kvalifikačních předpokladů předložit výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§125 – 132 zákona), 

který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 

písm. a) až k) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 

2.5 Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, a údaje v něm 

uvedené musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, 

tento certifikát nahrazuje splnění kvalifikace v rozsahu v něm uvedených údajů. Certifikát 

dodavatel předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být platný ve 

smyslu § 140 odst. 1 zákona. 

2.6 Zadavatel požaduje prohlášení uchazeče, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit předmět 

veřejné zakázky. 

2.7 Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

analogicky dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona. Dodavatel k prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů předloží: 

- popis veškerého nabízeného plnění doplněného o fotografie zboží určeného k 

dodání dle následující specifikace: 

- popis musí být dostatečně konkrétní, aby bylo na jeho základě možno stanovit, 

zda uchazeč splňuje požadavky této výzvy uvedené v bodě 1.1. 

- fotografie budou ve velikosti minimálně A4 v barevném provedení odpovídající 

skutečnosti.  

2.8 Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 

v rozsahu dle § 56 odst. 1 písm. f) zákona. Dodavatel k prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů předloží doklady prokazující shodu požadovaného výrobku 

s českou/evropskou technickou normou dle následující specifikace: 

ochranná přílba – ČSN EN 397 (832141), 

ochranná reflexní vesta – ČSN EN 471 (832820), 

pracovní rukavice – ČSN EN 388 (832350), 

pracovní obuv – ČSN EN ISO 20347 (832503),  

gumové holínky – ČSN EN ISO 20347 (832503). 

2.9 Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají uchazeči v prosté kopii. 

Vítězný uchazeč může být vyzván k doplnění všech listin v originále. 

2.10 Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 

doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je 

povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem.  

3 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

3.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce v závazném vzoru kalkulace nabídkové ceny, která 

je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace a v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou č. 4 

této zadávací dokumentace, uvedl: 

3.1.1 cenu ochranné přilby; 

3.1.2 cenu ochranné reflexní vesty; 

3.1.3 cenu pracovních rukavic; 



 43/2015 Osobní ochranné pracovní pomůcky 

5/7 

3.1.4 cenu pracovní bundy; 

3.1.5 cenu fleecové mikiny; 

3.1.6 cenu pracovních kalhot do pasu; 

3.1.7 cenu pracovní obuvi; 

3.1.8 cenu gumových holínek. 

3.2 Ceny budou uvedeny jako částka bez DPH, částka DPH a částka včetně DPH. Uchazeči 

nabídnutá cena bude závazná (nejvýše přípustná) po celou dobu trvání smlouvy. 

4 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

4.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeči v rámci nabídky předložili podepsaný a vyplněný návrh 

smlouvy s tím, že 

a) uchazeč není oprávněn v závazném vzoru smlouvy měnit žádná ustanovení, 

b) uchazeč je povinen vyplnit ta ustanovení závazného vzoru smlouvy, která jsou označena 

jako „vyplní uchazeč“ a jsou popř. vyznačeny žlutě. Jedná se o následující ustanovení vzoru 

smlouvy: 

 identifikace uchazeče,  

 adresa pro doručování a kontaktní údaje technických zástupců, 

 ceny předmětu smlouvy, 

 aj. žlutě vyznačené položky. 

4.2 Uchazeči jsou povinni strukturovat svou nabídku následujícím způsobem: 

4.2.1 krycí list nabídky (dle vzoru – přílohy č. 1), 

4.2.2 čestné prohlášení o splnění kvalifikace (dle vzoru – přílohy č. 2), 

4.2.3 doklady k prokázání splnění kvalifikace, 

4.2.4 kalkulace nabídkové ceny (dle vzoru – přílohy č. 3), 

4.2.5 vyplněný návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče (dle vzoru – 

přílohy č. 4), 

4.2.6 doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy jednat za uchazeče, 

4.2.7 případné další dokumenty. 

4.3 Doporučujeme, aby všechny listy nabídky byly číslovány vzestupnou číselnou řadu a zajištěny 

proti manipulaci (např. svázány a na přelepu svázání opatřeny razítkem a podpisem uchazeče). 

4.4 Nabídka bude předložena v českém jazyce ve dvojím vyhotovení (jeden originál, jedna prostá 

kopie) a na CD/DVD. 

4.5 Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či 

více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů. Dodavatel je 

v takovém případě povinen předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá 

závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky.  

4.6 Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do podatelny zadavatele na adrese 

Olbrachtova 2006/9, Praha 4, v kc. č. 5.28. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně 

uzavřené, výrazně označené obálce „NEOTVÍRAT – Osobní ochranné pracovní pomůcky“, na 

které bude uvedena kontaktní adresa uchazeče. 



 43/2015 Osobní ochranné pracovní pomůcky 

6/7 

5 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1 Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

5.2 Nabídková cena bude vytvořena následujícím způsobem: 

nabídková cena ochranné přilby bez DPH + 

cena ochranné reflexní vesty bez DPH + 

cena pracovních rukavic bez DPH + 

cena pracovní bundy s logem bez DPH + 

cena fleecové mikiny s logem bez DPH + 

cena pracovních kalhot do pasu bez DPH + 

cena pracovní obuvi bez DPH + 

cena gumových holínek bez DPH 

= nabídková cena bez DPH.  

5.3 Jako nejvýhodnější bude vyhodnocena ta nabídka, jejíž nabídková cena vypočtena způsobem 

uvedeným v čl. 5.2 této Výzvy, bude nejnižší a následně bude sestaveno pořadí dalších 

nabídek dle vypočtené nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší.   

6 ČASOVÉ LIMITY 

6.1 Lhůta pro doručení písemných dotazů k zadávací dokumentaci končí dne 30. 09. 2015. 

6.2 Lhůta pro podání nabídek končí dne 05. 10. 2015 v 13:00 hod. 

6.3 Otevírání obálek se uskuteční dne 05. 10. 2015 v 13:15 hod. v budově pracoviště zadavatele na 

adrese Olbrachtova 2006/9, Praha 4 – Michle, 140 00. 

6.4 Zadávací lhůta trvá 90 dnů. 

7 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A NÁMITKY 

7.1 Zadavatel poskytne dodatečné informace k zadávací dokumentaci pouze na základě písemné 

žádosti. Žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci musí být zadavateli doručeny 

nejpozději 5 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

7.2 Zadavatel je povinen poskytnout dodatečné informace k této zadávací dokumentaci do 3 

pracovních dnů ode dne doručení žádosti o dodatečné informace. 

7.3 Dodavatel je oprávněn doručit námitky proti těmto zadávacím podmínkám do 5 dnů ode dne 

skončení lhůty pro podání nabídek. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o zakázku malého 

rozsahu, podané námitky nemají žádné právní důsledky.  

7.4 Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter veřejné zakázky nekoná. 

8 PRÁVA ZADAVATELE 

8.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si řádně obdržené nabídky. 

8.2 Zadavatel nebude hradit uchazečům žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení z jakéhokoliv důvodu až do dne 

uzavřené smlouvy s vítězným uchazečem. 



 43/2015 Osobní ochranné pracovní pomůcky 

7/7 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace 

Příloha č. 3 – Kalkulace nabídkové ceny 

Příloha č. 4 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 5 – Vzor loga 

Příloha č. 6 – Grafický manuál OPŽP 2007-2013 

 

  .......................................................................  

 Ing. Petr Valdman   

 ředitel SFŽP ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-09-17T17:14:42+0200




